
 

 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 1 di 7 
 

 

Pratica n. 1605/2025 Classificazione 7.2 Fascicolo N.223/2025 
 
Settore 3 - Servizi alla Persona e alla Famiglia-Socialità di Quartiere 
Servizio Gestione amministrativa finanziaria Settore 3 
       
Dirigente titolare del Settore Laura Rossi 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 1456 DEL 06/10/2025 
 

 

OGGETTO 

ISTRUTTORIA PUBBLICA PER L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON 
ENTI DEL TERZO SETTORE, AI SENSI DELL’ART.55 COMMA 3 DEL D.LGS 
N. 117/2017 E SS.MM.II., AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE DEL 
PROGETTO  “AMICO SPORT”  E ALLE ATTIVITÀ DI “EDUCAZIONE AL 
MOVIMENTO  NEI CENTRI ESTIVI COMUNALI”. APPROVAZIONE VERBALE 
DI VALUTAZIONE DELLA PROPOSTA PROGETTUALE E FORMULAZIONE 
DELLA GRADUATORIA. AVVIO TAVOLO DI CO-PROGETTAZIONE. NOMINA 
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE. CUP: E89G25000060004 CIG 
B805CD711D 

 
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: 
ALTRE TIPOLOGIE 

 
 

I L     D I R I G E N T E 
 
 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 57 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto “Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2025-2027 – testo 

coordinato con nota di aggiornamento”; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2024, immediatamente 

eseguibile, ad oggetto "Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025-2027 (art. 151 

del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del d.lgs. n. 118/2011)"; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.11 del 09/01/2025, immediatamente eseguibile, 

ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 art.169 TUEL 

D.Lgs.267/2000 - Risorse Finanziarie”; 
 

Richiamato l’art. 80 “Conferimento degli incarichi di responsabilità di struttura” del vigente 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Riccione; 

 

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


 

 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 2 di 7 
 

Richiamato l’atto del Commissario Prefettizio con i poteri di sindaco, n. 6 del 10/07/2023 

recante il conferimento dell’incarico di Direzione del Settore 3 “Servizi alla persona e alla 

Famiglia – Socialità di quartiere” alla Dott.ssa Rossi Laura, con decorrenza dal 10/07/2023; 

 

Premesso che: 

- il Comune di Riccione da anni incentiva l’educazione e la pratica motoria nelle scuole 

dell’infanzia del territorio comunale finanziando progetti finalizzati a realizzare “esperienze di 

vita” nelle quali il piacere del fare, nello specifico del “fare con il corpo e attraverso il 

movimento”, non può essere disgiunto dal piacere di “fare insieme agli altri”, 

indipendentemente dalle potenzialità e dalle predisposizioni personali.  

- il Comune di Riccione intende promuovere un’esperienza di welfare aperto alla 

partecipazione del Terzo Settore ai processi di co-progettazione e realizzazione di attività di 

“educazione al movimento” mirate a favorire lo sviluppo motorio, cognitivo, sociale ed emotivo 

dei bambini e a promuovere competenze relazionali e il rispetto delle regole. La proposta 

progettuale deve essere rivolta alle scuole dell’infanzia comunali, private paritarie e statali e ai 

centri estivi comunali del Comune di Riccione; 

 
Preso atto: 

- della D.D. n. 1234 del 27/0/2025 con la quale è stata approvata l’Istruttoria pubblica di 

co-progettazione, per l’attivazione di un partenariato con enti del terzo settore, ai sensi 

dell’art.55 comma 3 del d.lgs n. 117/2017 e ss.mm.ii., ai fini della co-progettazione del 

progetto  “Amico Sport”  e alle attività di “Educazione al movimento  nei centri estivi 

comunali”. approvazione avviso pubblico e relativi documenti; 

- tutte le informazioni relative alla procedura di co-progettazione, avviata con la 

determina sopracitata, sono state pubblicate sul sito istituzionale del Comune di 

Riccione www.comune.riccione.rn.it, nella sezione “Avvisi”, a partire dal 27/08/2025 

data di pubblicazione dell’Avviso Pubblico; 

- termine entro cui presentare le domande di partecipazione, era fissato entro e non 

oltre le ore 12:00 del 12/09/2025; 

- che entro il termine predetto è pervenuta  n. 1 istanza di partecipazione dai seguenti 

Enti del Terzo Settore: Polisportiva Riccione APS  Associazione Sportiva Dilettantistica 

con sede legale in Riccione CAP 47838 Via Monte Rosa n.60 Codice fiscale 

82008250407 P.IVA 01394100406 (prot. di arrivo 0069648/2025) 

 

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


 

 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 3 di 7 
 

Dato atto che  in data 16/09/2025 il Responsabile Unico del Procedimento, ha verificato la 

regolarità formale della domanda presentata e delle relative autodichiarazione rese dal 

soggetto interessato, dichiarando l’ammissione alla procedura dell’istanza di partecipazione 

pervenuta, come da verbale conservato agli atti; 

 

Dato atto che con determinazione n. 1346 del 18/09/2025 è stata nominata la commissione 

per la valutazione della proposta progettuale pervenuta ed ammessa; 

 

Preso atto che in data 02/10/2025 la Commissione di valutazione ha provveduto all’esame 

della proposta progettuale pervenuta, alle valutazioni di competenza e alla formulazione della 

graduatoria, come risulta dal verbale depositato agli atti d’ufficio, corredato di tabella 

riepilogativa dei punteggi assegnati e che il punteggio complessivo totalizzato dalla proposta 

progettuale pervenuta e valutata è pari a 62,00 punti su 100; 

 

Ritenuto opportuno approvare il suddetto verbale unitamente alla relativa graduatoria finale 

del soggetto candidato e ammesso: Polisportiva Riccione APS  Associazione Sportiva 

Dilettantistica con sede legale in Riccione CAP 47838 Via Monte Rosa n.60 Codice fiscale 

82008250407 P.IVA 01394100406; 

 

Richiamato quanto previsto nell’Avviso “Si procederà alla fase di co- progettazione definitiva 

anche in presenza di un solo progetto valido”; 

 

Rilevato che è pervenuta una offerta progettuale e che il candidato ha presentato un’offerta 

progettuale che raggiunge il punteggio minimo di 60/100, quale soglia di sbarramento, a tutela 

degli interessi pubblici connessi con la presente procedura, per la prosecuzione della 

procedura di co-progettazione come stabilito nell’Avviso Pubblico stesso; 

 

Ritenuto di attribuire a  Polisportiva Riccione APS  Associazione Sportiva Dilettantistica con 

sede legale in Riccione CAP 47838 Via Monte Rosa n.60 Codice fiscale 82008250407 P.IVA 

01394100406, il ruolo di soggetto partner per la partecipazione al Tavolo di co-progettazione 

per la definizione condivisa e congiunta del progetto definitivo degli interventi e delle attività 

oggetto dell’Avviso Pubblico di avvio della procedura di co-progettazione come stabilito 

dall’Avviso Pubblico stesso; 

 

Dato atto che: 

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


 

 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 4 di 7 
 

- qualora il Progetto Definitivo così elaborato venga ritenuto soddisfacente, le parti coinvolte 

procederanno alla relativa sottoscrizione; 

- qualora invece l’esito del Tavolo di co-progettazione venisse ritenuto insoddisfacente e non 

rispondente ai bisogni dell’Amministrazione procedente, quest’ultima potrà revocare l’intera 

procedura;  

- il risultato definitivo sarà formalizzato con successiva determinazione dirigenziale; 

 

Ritenuto pertanto di convocare apposito Tavolo di co-progettazione tra l’Amministrazione 

Procedente ed il soggetto candidato ammesso a questa fase della procedura; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

Visto l’art. 36 del vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi; 

 

Richiamato il Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza Triennio 2025 - 2027, 

assorbito nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), approvato con Deliberazione 

di Giunta Comunale n. 145 del 31/03/2025 e attestata l’avvenuta applicazione e il rispetto 

delle Misure Anticorruttive ivi previste; 

 

Verificate, ai fini dell’espressione del Parere di Regolarità Tecnica, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

e successive modificazioni, dandone qui formalizzazione con la sottoscrizione del presente 

atto; 

 

Visto il Parere di Regolarità contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni; 

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa 

del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 

finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così come 

modificato dall’art. 74 del D. Lgs. n. 118/2011; 

 

 

DETERMINA 

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


 

 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 5 di 7 
 

 

1. di approvare la narrativa esposta in premessa, quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto che si intende qui di seguito integralmente riportata; 

 

2. di prendere atto del verbale della Commissione di valutazione delle proposte progettuali 

riunitasi in data 02/10/2025 e depositato agli atti d’ufficio, quale parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, anche se non materialmente allegato, e conseguentemente, di 

approvarlo integralmente; 

 

3. di prendere atto e di approvare il punteggio finale totalizzato dalla proposta progettuale 

pervenuta e valutata: punti 62,00/100 -  Polisportiva Riccione APS  Associazione Sportiva 

Dilettantistica con sede legale in Riccione CAP 47838 Via Monte Rosa n.60 Codice fiscale 

82008250407 P.IVA 01394100406; 

 

4. di dare atto che è pervenuta una offerta progettuale e che il candidato ha presentato 

un’offerta progettuale che raggiunge il punteggio minimo di 60/100, quale soglia di 

sbarramento, a tutela degli interessi pubblici connessi con la presente procedura, per la 

prosecuzione della procedura di co-progettazione come stabilito nell’Avviso Pubblico stesso; 

 

5. di attribuire a  Polisportiva Riccione APS  Associazione Sportiva Dilettantistica con sede 

legale in Riccione CAP 47838 Via Monte Rosa n.60 Codice fiscale 82008250407 P.IVA 

01394100406, il ruolo di soggetto partner per la partecipazione al Tavolo di co-progettazione 

per la definizione condivisa e congiunta del progetto definitivo degli interventi e delle attività 

oggetto dell’Avviso Pubblico di avvio della procedura di co-progettazione come stabilito 

dall’Avviso Pubblico stesso; 

 

6. che il giorno e l’ora della convocazione all’apposito Tavolo di co-progettazione tra 

l’Amministrazione Procedente e il soggetto candidato ammesso sarà pubblicato nella apposita 

Sezione del sito web istituzionale del Comune di Riccione e comunicato via PEC all’ Ente del 

Terzo Settore ammesso a questa fase della procedura di co-progettazione; 

 

7. di dare atto che al Tavolo di co-progettazione prenderanno parte:  

- per conto dell’Amministrazione Procedente, il Funzionario incaricato; 

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


 

 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 6 di 7 
 

- per conto dell’Ente del Terzo Settore ammesso a questa fase della procedura, il 

rappresentante legale, o suo delegato, che potrà avvalersi di propri collaboratori a tal fine 

individuati, per gli aspetti tecnici, economici e amministrativi; 

 

8. di dare atto che: 

- qualora il progetto definitivo elaborato in una o più sedute del Tavolo di co-progettazione 

venga ritenuto soddisfacente, le parti coinvolte procederanno alla relativa sottoscrizione, in 

caso contrario, l’Amministrazione procedente potrà optare per la revoca dell’intera procedura; 

- i suddetti esiti saranno formalizzati con successivo provvedimento amministrativo, come 

previsto nell’Avviso Pubblico; 

 

9. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Barbara Bernardi P.E.Q. 

Coordinamento servizi educativi, del Settore 3 “Servizi alla Persona e alla Famiglia-Socialità di 

Quartiere” del Comune di Riccione, la quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in 

una situazione di conflitto di interessi neppure potenziale e di essere a conoscenza delle 

sanzioni penali a cui incorre nel caso di dichiarazione mendace, come da dichiarazione agli 

atti prot. 0064438/2025 del 22/08/2025; 

 

10. di dare atto, altresì, che il Responsabile del procedimento procederà alla pubblicazione del 

presente provvedimento nella apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente; 

 

11. di trasmettere copia della presente al servizio finanziario, ai sensi dell’art.151, comma 4 e 

dell’art.183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

12. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del Bilancio 

dell’Ente. 

 
 
 
  
 

TIPO EURO VOCE ESER. IMPEGNO SUB 
IMPEGNO FORNITORE CIG 

        

 
Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai 
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi: 
 
Servizio Coordinamento pedagogico e integrazione scolastica 
Servizio Gestione amministrativa finanziaria Settore 3 

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


 

 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 7 di 7 
 

Sezione Bilancio - Investimenti 
 

       La Dirigente 
       LAURA ROSSI 

 

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it

